frente com a estrada geral que de Agudo vai à cidade de Cachoeira do Sul, e sessenta e oito metros 
(68m) de fundos, com uma casa de alvenaria, coberta com telhas de barro, tipo francesas com duas (2) 
janelas e uma porta de frente e mais três janelas de cada lado, contendo por junto da área de dois mil 
trezentos e oitenta metros quadrados (2.380m²), ou seja, mil setecentos e cinquenta metros quadrados 
(1.750m²)  com  a  casa  de  alvenaria  pertencente  a  referida  Sociedade  Escolar  José  Bonifácio,  e, 
seiscentos e trinta metros quadrados (630m²) do casal Armando Goltz,  sito no Rincão Despraiado, 
neste distrito e município de Agudo, dividindo-se:

[...]

vedado o uso para qualquer outra finalidade, além das definidas em convênio a ser celebrado pelas 
partes.

TÍTULO II 
Da Subvenção Social

Art.  3.º  Fica  o  Município  de  Agudo  autorizado  a  conceder  Subvenção  Social  à  ASSOCIAÇÃO 
BENEFICENTE AMOR PERFEITO, no valor mensal de R$ 22.691,56 (vinte e dois mil, seiscentos e  
noventa e um reais e cinquenta e seis centavos), devendo ser reajustada anualmente pelo índice da 
variação do IGP-M, acumulada no período.
Parágrafo único.  A autorização da concessão da Subvenção Social  de que trata  o  caput cumpre o 
disposto no art.  21, § 3.º,  da Lei Municipal  1920/2013, de 30 de outubro de 2013 – LDO para o